Comunitário de Segurança Pública de Araxá -  CONSEP, entidade declarada de utilidade pública 

municipal pela lei n.º 5.199, de 17 de março de 2.008, possuidora do CNPJ 06.697.818/0001-03, com 

sede na Rua Consolação, 271, centro de Araxá, para conceder subvenção no valor de R$ 144.978,00 

(cento e quarenta e quatro mil novecentos e setenta e oito reais) a serem liberados em 01 (uma) 

única parcela, no ato da assinatura do convênio.

Parágrafo único. Constitui-se objeto do convênio, ora autorizado, estabelecer-se a mútua 

cooperação entre as partes, para a manutenção das atividades de segurança pública desenvolvidas